
Uzasadnienie 
 
 

 Miasto Kraków od lat angaŜuje się w inicjatywy mające na celu zrównowaŜone 
wykorzystanie energii z zachowaniem zasad ochrony środowiska. Od wielu lat prowadzone są 
działania na rzecz poprawy jakości powietrza, których efektem jest ograniczenie niskiej 
emisji pyłów, emisji dwutlenku węgla i innych gazów cieplarnianych, takich jak gazy 
wysypiskowe i ściekowe. Działania prowadzone są w dwóch podstawowych obszarach: 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń z transportu i komunikacji (kompleksowe, zintegrowane 
planowanie rozwoju systemu transportu, budowa i rozbudowa obwodnic drogowych, rozwój 
szynowych systemów transportu zbiorowego, rozwój systemu transportu publicznego, 
czyszczenie ulic metodą mokrą, tworzenie systemu ścieŜek rowerowych itp.) oraz 
ograniczenia emisji związanej z wytwarzaniem i uŜytkowaniem energii. Doprowadzenie stanu 
środowiska do wyznaczonych standardów i norm pociąga za sobą ogromne nakłady 
finansowe.  
 

Z działań w zakresie zrównowaŜonego wykorzystania energii moŜna wymienić: 
ograniczenie niskiej emisji pyłów i gazów w ramach programu polsko-amerykańskiego 
realizowanego w latach 90 przez spółkę MPEC S.A. poprzez likwidację lokalnych kotłowni 
na paliwo stałe, wykonanie w latach 2006 - 2009 modernizacji miejskiej sieci ciepłowniczej  
w ramach Funduszu Spójności, przeprowadzenie w latach 1998-2000 kompleksowej 
modernizacji oświetlenia ulicznego, w wyniku której uzyskano 40 % oszczędność energii 
elektrycznej i wzrost efektywności oświetlenia (modernizację sfinansowano w formule esco  
z uzyskanych oszczędności), prowadzenie od roku 2004, działań w zakresie 
termomodernizacji budynków uŜyteczności publicznej (do chwili obecnej przeprowadzono 
prace termomodernizacyjne w 28 placówkach oświatowych, osiągając oszczędność energii na 
poziomie 26 %).  
 

 Intencją uchwały jest włączenie się Krakowa w działania Stowarzyszenia Gmin Polska 
Sieć „Energie Cités”. Honorowe uczestnictwo da okazję do skorzystania z doświadczeń miast 
polskich i europejskich w zakresie rozpoznania i wdroŜenia technologii aktualnie 
stosowanych w dziedzinie ochrony klimatu i zrównowaŜonego wykorzystywania energii. 
Wiedza i doświadczenie innych gmin pomoŜe w realizacji zadań określonych w polityce 
energetycznej Polski związanych z poprawą efektywności energetycznej, rozwojem źródeł 
energii odnawialnej, których celem jest zachowanie zasobów środowiska i ograniczenie 
emisji dwutlenku węgla. 

 Przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć 
„Energie Citiés” w charakterze Członka Honorowego nie pociąga za sobą zaangaŜowania 
środków finansowych. 

 
 


